L. Et depositio Alberti episcopi et confessoris. D. In territorio Remensi passio S. Macræ & virginis:

SMITH

^a **Macra.** Passa est in persecutione Diocletiani. Cum autem evasisset e flammis illæsa, mamillis abscissis et squalore carceris afflictæ, super testas etiam acutissimas ac prunas volutas, orans migravit ad Dominum. Tumulata est hanc procul a loco, ubi passa est. Celebratur a Wandalberto in Martii. Ejus corpus translatum est a quodam Lendulpho bubulco in ecclesiam quamdam S. Martini. Postea vir venerabilis Dangifus domum splendidum fundavit, in quam S. Macræ corpus transtulit in Kal. Junii, regnante imperatore summo Carolo.

^b **Melanii.** Hic fuit de parochia Venetensi, et in fundo qui Placio vocatur nutritus. Successit Amando in episcopatu Rhedonensi, et factus est regi Francorum Clodoveo consiliarius; congregata quoque in Aurelianensi civitate synodo, supra cæteros episcopos maxime emicuit. Miranda mortui resuscitatione Venetenses ad fidem convertit. Obiit circa an. 530. Etsi quidem vi Jan. mortuus feratur, tamen non eodie, sed vi Nov. in Rhedonensi diecesi colitur; et sane appendix Adonis viii Id. Novemb. ista habet: *In civitate Regidonas depositio S. Melanii episcopi et confessoris.* Ado ipse vero, et Bæda vulgatus eum refert ad vii Novemb. Sed Martyrologium Carthusianæ Ultrajectinæ eum exhibet xi Octobris. Paschalis Robinius qui Vitam hujus edidit, tradit inter alia, anno DCCCLIII cum Namuelas populati essent Normanni, S. Melanii corpus Bituricam fuisse deportatum: et Argentoratus Hist. Britan. iv, 16, tradit anno MCCXXI ad Prulliacum castrum, vulgo Preully, diœcesis Turonensis, S. Melanii corpus ab archiepiscopo Turonensi esse translatum. BOLLAND.

^c **Luciani.** Hic fuit Antiochenæ Ecclesiae presbyter, vir propter continentiam vitæ et doctrinam sacrarum Scripturarum laudatus; Nicomediam abductus, in qua civitate Imperator tun morabatur, sub

persecutione Maximini in carcerem conjectus est et occisus. Euseb., Hist. ix, 6. Suidas et Simeon Metaphrastes eum passum scribunt sub Maximiano, sed contra auctoritatem Eusebii et Hieronymi in Catalogo scriptorum Ecclesiasticorum cap. 77, et Martyrol. Usuardi et Adonis. Genus hujus mortis diverse traditur: fame et tormentis mortuum habet Metaphrastes, aut adhuc spirantem in mare abjectum, et a delphino ad terram delatum; Russinus eum decollatum narrat. Florus, Notkerus, et alii in quatuor disiectum partes scribunt. In Martyrologio Gallicano, Andreas Sanssayus dicit S. Luciani reliquias a Carolo Magno Arelatum delatas, ædificataque in ejus honorem ecclesia, illic reconditas per Turpinum archiepiscopum Rhensem. Græci eum colunt xv Octob.